

Workshops kl. 10.30:

1: Nytænkning i LMU – Inspiration til anderledes aftener

(Især for LMU)

v/ Maria Risbjerg, tidligere formand i Christiansbjerg LMU

// Indledning, sang 1, prædiken, sang 2 & 3, afslutning og kaffe // Gentag ... Er det en remse, du kender? Måske ser størstedelen af jeres LMU-aftener også sådan ud, men har du overvejet, at det kunne være anderledes? Det har jeg!

I dette seminar skal vi kigge nærmere på, hvordan LMU også kan se ud. Med udgangspunkt i den aarhusianske Christiansbjerg LMU vil jeg dele ud af tanker og erfaringer bag opstarten af en "anderledes" LMU. Jeg vil fortælle om "tænk-med-aftener", temaaftener og meget andet – og give konkrete råd til, hvordan I kan arbejde med det i bestyrelsen, også selvom ressourcerne måske er små.

Der bliver tid til samtale og diskussion undervejs, så vi kan dele erfaringer og idéer med hinanden.

2: Uro i børne-/juniorklubben – hjælp!

(Især for Kids/Between)

v/ Henrik Bak-Pedersen, lærer

I denne workshop vil vi stille skarpt på den uro, der udfordrer klublederen, fællesskabet og budskabet. Vi vil opmuntre og inspirere hinanden til at skabe ro, rammer og retning i børne-/juniorklubben, så budskabet må stå klart og fællesskabet stærkt.

3: Hvordan bliver budskabet mere end gode historier?

(Især for Kids)

v/ Berit Larsen, klubleder

Bibelen er det levende Guds ord, og det er stort og velsignet, at vi må være med til at række det til børnene.

Bibelen er fuld af fantastiske beretninger. Konger og krige. Mennesker, der bliver raske og mætte. Små fisk og en kæmpe fisk.

Men hvordan bliver forkyndelsen i børneklubben mere end gode historier? Hvordan får vi fortalt, hvad Gud vil sige os? Hvordan kan vi gennem forkyndelsen være med til at pege på Jesus som børnenes frelser og herre? Hvordan holder vi fast i tekstens budskab, og får det frem?

Vi skal i fællesskab kigge på nogle af Bibelens beretninger og hjælpe hinanden med at svare på ovenstående. Workshoppen vil have en praktisk og konkret tilgang til emnet.

4: Godt klædt på til lejrarbejdet

(Især for Kids/Between)

v/ Kristian Larsen, Kidskonsulent i LMBU

Lejre kan noget helt særligt og er en utrolig vigtig del af vores arbejde!

Vi holder lejre

- Fordi børn og unge, uanset baggrund, skal møde Jesus.
- Fordi vi vil dele Bibelens ord på en vedkommende måde, så børn og unge føler sig mødt af nærværende voksne – og af Jesus.
- Fordi vi vil give børn og unge gode, sjove og varige oplevelser, som viser dem, at det er godt at være med i et kristent fællesskab.

Men hvordan laver vi en god lejr? Hvad skal vi særligt være opmærksomme på?

Hvordan bliver vi klar til de udfordringer, vi møder på lejrene?

En del af svaret ligger i god planlægning af lejrens indhold og et godt samarbejde i lederteamet.

Workshoppen er for dig, der overvejer at sige ja til en lejropgave, og dig, der har været med på lejr mange gange.

5: Nytænkende bibelbrug med between'ere

(Især for Between)

v/ Katrine Houler, Between-konsulent i LMBU

Bibelen er verdens vigtigste bog, og vi ønsker at hjælpe vores juniorer og teenagere til at få et personligt forhold til den og begynde at bruge den. Men hvordan gør vi det? Kom og få en bunke konkrete ideer – bl.a. til hvordan man kan lave anderledes bibelstudie for denne aldersgruppe.



Workshops kl. 17:

6: Hvordan får vi nye med?

(Især for Kids/Between)

v/ Helene Andersen, klubleder

Vi har en klub, men kun få børn! Hvad gør vi ved det? Hvad gør det ved os, når klubben "smuldrer"? Bliver vi overhalet indenom af spændende tilbud? Bliver vi i tvivl om, hvorvidt vores menighed har et kald til at drive klubarbejde? Skal vi lukke klubben? Vi skal tale om, hvordan vi har det, men vi skal også prøve at komme videre med ideer, der kan få flere børn med i klubberne. (Medarbejdere fra klubber med mange børn er også velkomne. I kan inspirere os andre og måske få en ide til, hvordan I kan blive endnu flere).

7: Kristen i kvartvejskrisen

(Især for LMU)

v/ Kristina Eskildsen, KFS-konsulent

Hvad hvis jeg træffer et valg nu, som jeg senere fortryder? Hvis jeg kommer til at lukke en dør, misse en mulighed eller ligefrem rammer forbi Guds plan med mig? Hvad når livet, troen og fællesskabet ikke går som planlagt?

I workshoppen dykker vi ned i, når forestillingerne om det rigtige liv bliver rystet, og de livs- og trosmæssige udfordringer, som kan følge med at være på vej ind i voksenlivet. Vi kommer også til at snakke om, hvordan man som leder kan være med til at skabe gode rammer i fællesskaberne, så man kan møde hinanden i de udfordringer.

8: Den gode overgang

(For Kids/Between/LMU)

v/ Bodil Gudbergesen, LMBU-konsulent, Bornholm

I klubarbejdet mister vi mange børn i overgangen fra børneklub til junior og fra junior-/teenklub til LMU. Workshoppen vil give dig nogle redskaber til at udjævne den svære overgang i oprykningen. Ved hjælp af dialog og praktiske opgaver sætter vi fokus på, hvad der kan gøre det svært at rykke op, og hvordan vi kan gøre en oprykning lettere.

9: Køn og seksualitet i LMBU

(Især for Between)

v/ Kristian Andersen og Lise Berggren Smidt, familiekonsulenter i LM

Hvorfor er det vigtigt at tale om køn og seksualitet? Og hvad når det kniber med frimodigheden? Hvordan griber jeg "det gunstige øjeblik" i samvær og samtaler med juniorer/teenagere?

Vi vil gerne høre, hvad du synes, er den største udfordring.

På workshoppen vil vi give råd og ideer til at bryde tabuer, og give ideer til hvordan man som junior/teen-klub kan planlægge en aften om køn og seksualitet.

10: Forkyndelse gennem sang og musik

(Især for Kids/Between)

v/ Laila Poulsen, musikkonsulent i LM

Sang er et fantastisk værktøj, når vi vil forkynde for børn og unge. Gennem sang kan vi formidle evangeliet, så det hænger fast i hukommelsen resten af livet.

Men hvordan er det nu lige, vi gør i praksis? Hvilke sange skal vi vælge? Hvordan giver vi sangglæden et boost? Og hvordan laver vi et trygt miljø, hvor alle stemmer er værdifulde?

Kom og få frimodighed til at bruge sang i børne-/junior-/teenklubben – også dér, hvor børnene måske ikke synger så meget.

11: Guds ord forandres aldrig ... men det gør generationerne!

(Især for Between/LMU)

v/ Ivan Jakobsen, Landsleder i LMBU

I mere end 150 år har LM haft målrettet missionsarbejde blandt børn og unge i Danmark. Selvom Guds ord er det samme og evigt gyldigt, oplever vi, at de nye ungdomsgenerationer Z og Alpha kan være svære at fastholde i vores traditionelle klub- og lejrarbejde.

I workshoppen skal vi se på de udfordringer, vi står over for, når vi skal formidle Guds ord. Vi skal se på nogle af tendenserne i den nye ungdomskultur, og derudfra drøfte, hvilke pædagogiske tiltag vi kan bruge for at nå nutidens børn og unge med evangeliet.

